1

2025年 10月 21日

各 位

会 社 名 株式会社 WOLVES HAND

代表者名 代表取締役 CEO兼 COO 北井 正志

 （コード：194A、東証グロース市場）

問合せ先 執行役員 CFO 田中 哲生

 （TEL．06－6599－9106）

飛鳥メディカル株式会社の新設会社分割の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年 10 月 21 日開催の臨時取締役会において、当社の関連会社である飛鳥メディカル株式会社

が提供する医療用機械器具の開発・製造・販売事業を、分割により新設する新会社である飛鳥メディカル承継

株式会社（商号変更予定）（以下、新飛鳥メディカル）の株式を取得し、子会社化することについて決議しま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

 当社は 2023 年 5 月に医療用機械器具の製造・販売を手掛ける飛鳥メディカルに出資を行い、関連会社化い

たしました。飛鳥メディカルは設立以降、治療用レーザー医療用機械器具の開発・製造・販売を主たる事業と

して行っており、特に獣医療分野において確固たる地位を確立するとともに、動物病院との幅広いネットワー

クを有しており、当社の有する動物医療に関する症例や知見、研究開発との親和性が高いことから、関連会社

化後も両社の基盤を活用して様々な連携を図ってまいりました。

今回、飛鳥メディカルの債務超過の解消に向け、飛鳥メディカルを第二会社方式（新設分割型分割）により、

債務超過のない新飛鳥メディカルと債務超過を引き継ぐ飛鳥メディカルに分割し、債務超過のない新飛鳥メ

ディカルの株式を取得いたします。

 現状、飛鳥メディカルのレーザーメスは現在当社にて治験実施中の光免疫療法におけるキーデバイスになっ

ており、また、飛鳥メディカルの全国の動物病院ネットワークは今後の当社の成長戦略(M＆A、商材販売など)

に資すると考えられることから、当社の完全子会社化とすることで今後一層の連携強化を図り、当社の成長戦

略をより加速させることを目的として株式取得を決定いたしました。

２．異動する子会社（飛鳥メディカル承継株式会社）の概要

（１） 名 称 飛鳥メディカル承継株式会社（商号変更予定）

（２） 所 在 地 京都府京都市下京区中堂寺南町 134 番地 京都高度技術研究所８階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 中村 誠司

（４） 事 業 内 容 医療用機械器具の開発、製造、販売

（５） 資 本 金 １万円

（６） 設 立 年 月 日 2025年７月７日

（７） 大株主及び持株比率 飛鳥メディカル株式会社（分割会社） 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき事項はございません。

人 的 関 係 記載すべき事項はございません。

取 引 関 係 記載すべき事項はございません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態 ※ 売上高：279,721千円

2

※ 当該会社は、新設分割により設立した会社であるため、確定した最終事業年度はありません。そのため、

分割会社の 2024年８月期における売上高を記載しております。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 飛鳥メディカル株式会社（分割会社）

（２） 所 在 地 京都府京都市下京区中堂寺南町 134 番地 京都高度技術研究所８階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 中村 誠司

（４） 事 業 内 容 医療用機械器具の開発、製造、販売

（５） 資 本 金 1,500万円

（６） 設 立 年 月 日 2000年５月 17日

（７） 純 資 産 △181,249千円 2024年８月期

（８） 総 資 産 152,653千円  2024年８月期

（９） 売 上 高 279,721千円  2024年８月期

（10） 営 業 利 益 15,434千円   2024年８月期

（11） 経 常 利 益 9,545千円    2024年８月期

（12） 当 期 純 利 益 6,370千円    2024年８月期

（13） 大株主及び持株比率
中村 誠司 40.7％

株式会社ＷＯＬＶＥＳ ＨＡＮＤ 39.7％

（14）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は、当該会社の発行済株式数の 39.7%を保有してい

ます。

人 的 関 係 記載すべき事項はございません。

取 引 関 係
当社と商品の販売取引及び研究所活動との連携がありま

す。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.00％）

（２） 取 得 株 式 数
100株

（議決権の数：100個）

（３） 異動後の所有株式数

100株

（議決権の数：100個）

（議決権所有割合：100.0％）

※ 取得価額については相手方からの要請により開示を差し控えておりますが、当社内で株式価値評価（DCF

法等の手法によるもの）および法務・財務に関する調査を実施・検討し、株式取得の相手方との協議を経

て決定しております。また、取得価額は当社の直前連結会計年度（2025 年６月期）及び直前事業年度

（2025年６月期）における純資産額の 15％未満であり、開示基準には該当しておらず軽微であります。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年 10月 21日

（２） 契 約 締 結 日 2025年 10月 27日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年 10月 31日（予定）

６．今後の見通し

 本件株式取得は、2026 年 6 月期の当社連結業績予想に織り込んでおらず、当社連結業績に与える影響につ

いては軽微であると判断しております。今後、開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上